
1 
 

AUTOMOBILE CLUB BOLOGNA  

SEDUTA DI CONSIGLIO DIRETTIVO N. 6/2016 

Il giorno 28 ottobre 2016, ore 11.30, presso la sala riunioni dell’Automobile Club Bologna sita in via 

Emilia Ponente 24/L, dietro convocazione del Presidente prot. 598 del 17.10.2016 si è riunito il Consiglio 

Direttivo dell’Automobile Club Bologna per discutere il seguente: 

ORDINE DEL GIORNO 

(omissis) 

6. Approvazione Budget di Previsione 2017; 

(omissis) 

Sono presenti: il Presidente Avv. Federico Bendinelli; il Vice Presidente Vicario Avv. Gian Piero Galletti e 

il Vice Presidente Dott. Domenico Salcito; i consiglieri Rag. Francesco Di Girolamo e dott. Enrico Jovi; il 

Revisore dott. Gianfranco Ceccacci. 

Assenti: il Revisore dott. Giovanni Calzolari.  

  

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante, ai sensi dell’art. 50 dello Statuto ACI, il dott. Daniele 

Bellucci, Direttore dell’Ente. 

 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta alle ore 18.10 e dà inizio 

alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 

 

* 

(omissis) 

6. Approvazione Budget di Previsione 2017 

Il Presidente dà lettura al Consiglio della sua Relazione al Bilancio di Previsione 2017, sottolineando le 

principali voci di entrata e di spesa e rilevando che complessivamente il Bilancio chiude con una 

previsione di avanzo economico pari a € 60.155,00 di cui va ad esplicitare i dettagli relativi al loro 

finanziamento - precisamente riepilogati nella relazione stessa - distribuita a tutti i consiglieri e 

conservata agli atti presso la Segreteria dell’Ente. 

Terminata l’esposizione del documento il Presidente cede la parola al Presidente del collegio dei 

Revisori dei Conti il quale dà lettura della relazione predisposta dall’organo stesso, nel quale esprime 

parere favorevole circa il bilancio di previsione presentato, del quale risulta accertato il rispetto degli 

equilibri di bilancio imposti dal regolamento di amministrazione e contabilità, raccomandando un 

puntuale controllo gestionale, un rigoroso contenimento delle spese ed una prudenziale cautela negli 

investimenti. 

Il Consiglio Direttivo, 

sentito il Presidente; 

visto il Bilancio di Previsione 2017, predisposto dalla Direzione secondo le norme dello Statuto, del 

Regolamento di Organizzazione e del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente; 



2 
 

rilevati i criteri di prudente e realistica previsione che caratterizzano le voci di entrata, e l’attendibilità 

e congruità delle voci di spesa; 

considerato che il Bilancio di Previsione 2016 chiude con una previsione complessiva di avanzo 

economico pari ad € 60.155,00 

udita la relazione illustrativa al Bilancio di Previsione 2016 predisposta dal Presidente, nella quale 

sono posti in evidenza, in una succinta, ma completa analisi, i criteri seguiti e gli obiettivi da realizzare 

nello svolgimento del programma per il prossimo esercizio; 

udita altresì la Relazione del Collegio dei Revisori dei conti, con il quale l’organo esprime il proprio 

parere favorevole all’approvazione del documento di bilancio predisposto; 

il Consiglio, all’unanimità, 

DELIBERA  

         di approvare, ai sensi degli artt. 55, lettera “g” e 61 dello Statuto, delle disposizioni del 

Regolamento di Organizzazione e del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, il 

Bilancio di Previsione 2017 con i relativi allegati e con la relazione illustrativa del Presidente, da 

trasmettere, per i successivi adempimenti, all’Automobile Club d’Italia ed ai Ministeri vigilanti; 

          di approvare il testo del verbale relativo alla trattazione del presente punto, redatto 

contestualmente alla sua discussione. 

 

Alle ore 13.20, null’altro restando da deliberare,  il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE             IL PRESIDENTE 

(Dott. Daniele Bellucci)      (Avv. Federico Bendinelli) 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

ai sensi dell’art 18 DPR 445/2000 

       Conservato agli atti  

n. fogli 2  

      Bologna, 4.11.2016 

            Il Direttore 

    (Dott. Daniele Bellucci) 

 

 

 

 

 


